平成３０年○月○○日
▲▲学校
　　校長　△△　様
□□学校長　○○　○○
技術・家庭科の授業の助言者の依頼 (派遣申請)
  ○○の候，貴職におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
  さて、本校では、第５７回関東甲信越地区中学校技術・家庭科研究大会長野大会の授業を行うにあたり、現在授業研究を進め計画しております。
　つきましては、貴校教頭　◎◎ 先生に事前授業と10月の授業の助言者としてお願い申し上げます。そこで、下記のとおり教頭　◎◎ 先生の派遣を申請いたします。私どもといたしましては，今回の授業をもとに今後の教科研究のさらなる充実を図ってまいりたいと考えております。職務ご多用の折とは存じますが，ご高配を賜りたくお願い申し上げます。

記
＜事前授業＞
１　期　日　　平成３０年○月○○日（水）
２　場　所　　□□中学校　　技術室
３　日　程
(1) 学校到着　　　　　　　　１０：１５
(2) 研究授業　　　　　　　　１０：４５～１１：３５
(3) 授業研究　　　　　　　　１１：４５～１２：３５

(4) 退校　　　　　　　　　　１３：００
４　指導を受けようとする要点

　(1) 「共に拓く技術・家庭科の学習」についての研究実践の成果とこれからの課題について

　(2) これからの技術・家庭科教育の方向について

５　その他
・恐れ入りますが，同封の依頼状をご本人にお渡し願います。

平成３０年○月○○日

▲▲学校

　　教頭　△△　様
□□学校長　○○　○○
技術・家庭科の授業の助言者の依頼 (派遣申請)
  ○○の候，貴職におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
  さて、本校では、第５７回関東甲信越地区中学校技術・家庭科研究大会長野大会の授業を行うにあたり、現在授業研究を進めております。このたびは本校の技術・家庭科の授業の助言者をご多用中にもかかわらずご快諾いただきまして心より感謝申し上げます。

　つきましては，下記の日程で事前授業の計画しておりますのでよろしくお願いいたします。職務ご多用の中，遠路となりますが、気をつけてお越しください。
記
＜事前授業＞
１　期　日　　平成３０年○月○○日（水）

２　場　所　　□□中学校　　技術室
３　日　程
(1) 学校到着　　　　　　　　１０：１５
(2) 研究授業　　　　　　　　１０：４５～１１：３５
(3) 授業研究　　　　　　　　１１：４５～１２：３５

(4) 退校　　　　　　　　　　１３：００
４　指導を受けようとする要点

　(1) 「共に拓く技術・家庭科の学習」についての研究実践の成果とこれからの課題について

　(2) これからの技術・家庭科教育の方向について

５　その他
・当日は、１３：３５までに本校校長室へお越しください。

・不明な点がございましたら、下記にお問い合わせください。

授業会場校長名で出してください。

各学校の実態に応じて、文言等を代えてください。

□□中学校

  教　頭　 △△

TEL　(0265) 39-2220

FAX　(0265) 39-2297

授業会場校長名で出してください。

各学校の実態に応じて、文言等を代えてください。

□□中学校

  教　頭　 △△

TEL　(0265) 39-2220

FAX　(0265) 39-2297